
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 154 56

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 02 209194 1 1 2

Res Campeã 05 209660 3 2 5
1º Prêmio 01 207827 4 4 8
2º Prêmio 06 206951 2 6 8
3º Prêmio 04 204944 6 3 9
4º Prêmio 03 207621 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 09 209170 1 1 2

Res Campeã 07 206371 3 2 5
1º Prêmio 11 208754 2 5 7
2º Prêmio 12 207729 4 4 8
3º Prêmio 10 202963 6 3 9
4º Prêmio 08 209939 5 6 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 19 201182 1 1 2

Res Campeã 14 207459 2 2 4
1º Prêmio 15 207106 3 3 6
2º Prêmio 17 206576 4 4 8
3º Prêmio 16 205583 5 6 11
4º Prêmio 18 201178 7 5 12
5º Prêmio 13 204242 6 7 13
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 22 200926 1 1 2

Res Campeã 25 197340 5 2 7
1º Prêmio 26 201428 4 3 7
2º Prêmio 20 202984 2 5 7
3º Prêmio 24 197339 3 6 9
4º Prêmio 23 201606 6 4 10
5º Prêmio 21 201827 7 7 14
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 30 204590 1 3 4

Res Campeã 27 200868 4 1 5
1º Prêmio 29 209265 3 2 5
2º Prêmio 28 200964 2 4 6
3º Prêmio 32 199594 5 5 10
4º Prêmio 31 200456 7 6 13
5º Prêmio 33 208341 6 7 13

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 19 201182
Res Campeã 02 209194
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 34 181728 1 1 2

Res Campeão 35 178528 4 2 3
1º Prêmio 37 182332 3 3 6
2º Prêmio 36 178854 2 4 6
3º Prêmio 38 177802 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 41 179984 2 1 3

Res Campeão 39 181742 4 2 6
1º Prêmio 43 179308 3 3 6
2º Prêmio 40 182863 1 5 6
3º Prêmio 42 179983 5 4 9
Campeonato julgados

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

SORAYA ANDRADE SAAD

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
SORAYA ANDRADE SAAD

SORAYA ANDRADE SAAD

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

DORA NORREMOSE VIEIRA MARQUES

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

Expositor

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

IVO BRAUNE
FELIPE DE ARAUJO MACHADOJK GOLDEN HORSE

FADO SÃO PEDRO
GUIGNARD CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

Potro

CASSIOPÉIA DAS LARANJEIRAS

Animal

PAPAIA DA CATIMBA

FLORENÇA CAPIM FINO

LISBOA DOS ANJOS

QUIBOA MUG MARCOS UBIALI GUIMARAES

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

BIANCA MORADA DO CONDOR CARLOS ERANE DE AGUIAR

Expositor

PAULO MOACYR RAMON DA CRUZ RANGEL

NORREMOSE DRACENA

FAENA CAPIM FINO

IBIZA VW

STAR DO PMR

CORSEGA DAS LARANJEIRAS
NUANCE DA REVOADA

DEVASSA DAS LARANJEIRAS

ANTARES DO PIABANHA

GRANADA CAPIM FINO

MARIO FREIRE NETO

LUA LUEKIM

Potra Junior julgados

Expositor

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO
CARLOS ANTONIO DE ABREU BRAGA

SORAYA ANDRADE SAAD

EXUBERANTE JB DA OGAR
FLOR DE SÃO PEDRO

julgados

julgados

julgados

Potra 

DANÇARINA DAS LARANJEIRAS

Animal

QUEM-QUEM DA ALDEIA

Animal

julgadosPotra Mirim

LISBOA DOS ANJOS
PIMBA DA CATIMBA

QUEIMADA DA ALDEIA

PIF PAF DA CATIMBA

Potra Jovem

DINAMARCA DAS LARANJEIRAS

JOIA GOLDEN HORSE
JORNADA DE SAN GENARO

VI EXPOSICÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR 

26/5/2011 29/5/2011
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE SANTANA DO DESERTO / MG

MARIO FREIRE NETO
LUIZ CARLOS DE BRITO

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

Animal

FILIPA CAPIM FINO

VERA MARIA SIQUEIRA

DOUBLÊ DAS LARANJEIRAS

REI FAZSOL

Animal Expositor
SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

NORREMOSE ÊXITO DORA NORREMOSE VIEIRA MARQUES

Animal
Potro Mirim

PAIOL DA CATIMBA MARIO FREIRE NETO

MARIO FREIRE NETO

TAMANDARÉ DO PIABANHA

Potro Jovem julgados

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A
PAULO MALTA LINS E SILVA

ÉFESUS DAS LARANJEIRAS

julgados

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

GAUGIN CAPIM FINO

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

DALILA DAS LARANJEIRAS

PAPAIA DA CATIMBA

MARIA BONITA DA CATIMBA
QUILHA DA ALDEIA

Animal

GAYA CAPIM FINO

Potra Maior

Expositor

RONDON RICARDO CORDEIRO

LUIZ CARLOS DE BRITO

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO
MARIO FREIRE NETO

Expositor
IVO BRAUNE

FELIPE DE ARAUJO MACHADO

Morfologia:

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR
MARIO FREIRE NETO

LUIZ CARLOS DE BRITO

GETULIO TADEU VIEIRA Numero de animais 

Animal

Andamento :

Numero de expositores

JOSE RENATO COSTA CAIADO MARCUS ANTONIO PESSANHA BARRETO

XSTRTA DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS

PITANGA DA CATIMBA MARIO FREIRE NETO



Catal. reg And Morf Total
Campeão 44 176812 1 1 2

Res Campeão 48 183510 4 2 6
1º Prêmio 46 180841 2 4 6
2º Prêmio 47 177313 5 3 8
3º Prêmio 45 179309 3 5 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 52 173382 1 2 3

Res Campeão 51 173102 3 1 4
1º Prêmio 49 172829 2 4 6
2º Prêmio 53 173356 4 3 7
3º Prêmio 50 171378 cla 5 0

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 41 179984
Res Campeão 44 176812
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 54 191406 4 2 6 1.54,00 5

Res Campeã 55 191061 1 5 6 3.10,90 9
1º Prêmio 56 195107 6 1 7 1.59,50 6
2º Prêmio 61 192277 5 3 8 2.00,60 7
3º Prêmio 57 192600 2 8 10 1.29,60 1
4º Prêmio 59 192681 3 7 10 1.50,50 3
5º Prêmio 60 200503 9 4 13 1.44,20 2

1º Mençao Hon 58 190793 8 6 14 1.52,30 4
2º Mençao Hon 62 199928 7 9 16 2.47,30 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 63 194059 1 1 2 1.43,70 6

Res Campeã 70 099113 4 4 8 1.56,60 8
1º Prêmio 68 098087 3 6 9 1.07,70 1
2º Prêmio 65 099999 8 2 10 1.41,30 5
3º Prêmio 64 195029 7 3 10 2.02,80 9
4º Prêmio 69 097351 2 8 10 2.22,80 11
5º Prêmio 67 098766 5 7 12 2.05,00 10

1º Mençao Hon 66 0100565 9 5 14 2.39,00 4
2º Mençao Hon 71 096489 6 9 15 1.49,90 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 76 098722 3 2 5 2.04,50 6

Res Campeã 74 096648 6 1 7 1.27,10 1
1º Prêmio 79 093065 2 5 7 1.48,20 3
2º Prêmio 78 094955 1 6 7 1.49,70 4
3º Prêmio 73 097668 5 3 8 2.03,50 5
4º Prêmio 80 092992 7 4 11 1.38,10 2
5º Prêmio 75 0100591 4 7 11 2.54,70 9

1º Mençao Hon 72 099029 8 8 16 2.20,70 7
2º Mençao Hon 77 181315 9 9 18 2.22,50 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 82 092355 3 1 4 1.27,10 1

Res Campeã 83 093372 1 4 5 1.31,30 2
1º Prêmio 84 092356 4 3 7 1.36,90 3
2º Prêmio 85 092968 2 5 7 1.40,90 4
3º Prêmio 88 092105 5 2 7 1.54,70 7
4º Prêmio 87 096324 6 6 12 1.46,10 6
5º Prêmio 89 094014 7 NCP 0 1.46,00 5

1º Mençao Hon 86 091677 NCP NCP 0 23.00,00 0
2º Mençao Hon 81 094027 CLA 0 3.16,50 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 90 090065 2 1 3 1.35,40 5

Res Campeã 97 091131 1 3 4 1.58,80 9
1º Prêmio 98 081518 6 2 8 1.41,50 6
2º Prêmio 91 091684 5 4 9 1.18,50 2
3º Prêmio 141 086688 3 8 11 1.29,80 4
4º Prêmio 96 092016 4 7 11 2.02,80 10
5º Prêmio 94 089429 7 5 12 1.10,10 1

1º Mençao Hon 92 090276 9 6 15 1.43,00 7
2º Mençao Hon 95 088211 10 9 19 1.29,50 3

JAYME GOMES FERREIRA FILHO
MERLOT SANTA ROSA FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

FALCÃO CAPIM FINO LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

WALTER SOARES RIBASPARCERIA DA SANTA ESMERALDA

FÍGARO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
FAROL DO PIABANHA VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A

ELO LAGO CLARO

julgados
Animal Expositor

ZINGARA DA FAZENDA ALABAMA
 COND.QUIBELA MEAIPE

Égua Adulta julgados
ROMA DOS BANDOS

Potro Maior

GARDENIA KAFEMA

JASMIM DO QUISSAMA

WESLEY VARDIERO REGASSI

QUIBELA MEAIPE

ESPOLETA GOLDEN HORSE
ERNANDO MAVIGNIER BENEVIDESTONICA MOCOQUENSE

PAULO MALTA LINS E SILVA

CARLOS ERANE DE AGUIAR

DAMA VW

Animal

VITORIA JACUTINGA

MARIO FREIRE NETO

SEBASTIÃO ROGERIO LOPES

CANDURA ALCANTARA

AQUILINO DA MOTTA MORAES JUNIOR

ANTONIO GOMES LEMOS
LENA MANDALA

julgados

SORAYA ANDRADE SAAD

OUSADIA GULF

SORAYA ANDRADE SAADCHABLIS CAPIM FINO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

NAMORADA DA MANDASSAIA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
FARADHIBA F.K

Expositor

IVAN MATTOS
JOSE MAURO REIS GUERRA

MARCELO STEINHAUSER GREGG

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A

KLEBER BERNARDES DA SILVA

Égua Junior

FESTA ITAOCA
FIONA ITAOCA

ILUMINADA GOLDEN HORSE

Animal

QUINA DA J.F. JOCEMAR
PAULO SERGIO RIBEIRO CARVALHO

NORREMOSE BELDADE

UTOPIA DO PALMITAL

NORREMOSE ATHENA

MARCELO STEINHAUSER GREGG
Expositor

ARASEI DO PIABANHA

QUERENCIA DA MANDASSAIA

INSULINA GOLDEN HORSE
ORQUIDEA DA SHANTI

FELIPE DE ARAUJO MACHADO

MARCELO STEINHAUSER GREGG

SORAYA ANDRADE SAAD
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

JAIME GOMES

CARLOS ANTONIO DE ABREU BRAGA

Expositor

FELIPE DE ARAUJO MACHADO

DORA NORREMOSE VIEIRA MARQUES

CELIO RODRIGUES
DOMINGAS CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

NATA DA SHANTI

julgados
Animal Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

SONHADA DO PORTO PALMEIRA

CACAIA LAGO CLARO

julgados
Animal

ELLA CAPIM FINO
QUERIDA GULF

Égua

LUNA DA REVOADA
EMILIA ITAOCA

RADJA DO PIABANHA

JUPIÁ DE SAN GENARO

BEYONCE DAS LARANJEIRAS
UNGRIA DO PORTO PALMEIRA

julgados

BRUMA DAS LARANJEIRAS

RONDON RICARDO CORDEIRO

Égua Jovem

TUBAINA DO RALLY

PAULO SERGIO RIBEIRO CARVALHO

SORAYA ANDRADE SAAD

RONDON RICARDO CORDEIRO
KLEBER BERNARDES DA SILVA

Expositor
JUPIÁ DE SAN GENARO

ISIS LUEKIM

Expositor

CASHMERE CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
FRANCISCO JOSE DE MEDEIROS

Animal
CORNUALIA CAPIM FINO

CITERON DAS LARANJEIRAS

Animal

BRUBI GULF

XANDRA DA COXILHA GRANDE
VERA MARIA SIQUEIRA

Expositor

JOGO GOLDEN HORSE
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

FELIPE DE ARAUJO MACHADO

Animal

LUIZ CARLOS GARCIA

GAUGIN CAPIM FINO

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

DORA NORREMOSE VIEIRA MARQUES

JOÃO CARLOS HARTZ
FRANCISCO JORGE NETO

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

GSTAAD CAPIM FINO PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

MALVA DE ALDEBARA

Égua Senior

LUIZ ROBERTO MONTEIRO PORTO



Catal. reg Ação Class
Campeã 68 098087 1.07,70 1

Res Campeã 94 089429 1.10,10 2
3º Prêmio 91 091684 1.18,50 3
4º Prêmio 82 092355 1.27,10 4
5º Prêmio 74 096648 1.27,10 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 63 194059
Res Campeã 76 098720
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 63 194059

Res Campeã 82 092355
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 102 167639 1 1 2 1100,0 1

Res Campeão 100 170228 4 3 7 1.42,8 3
1º Prêmio 101 167981 3 4 7 2.22,6 6
2º Prêmio 99 024502 7 2 9 1.40,5 2
3º Prêmio 103 182196 2 7 9 2.53,7 7
4º Prêmio 105 168545 6 5 11 1.50,6 4
5º Prêmio 104 173053 5 6 11 1.52,2 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 107 170675 1 2 3 1.42,9 4

Res Campeão 111 023197 2 3 5 1.45,50 5
1º Prêmio 108 024151 3 4 7 1.07,9 1
2º Prêmio 110 168171 6 1 7 1.25,2 2
3º Prêmio 109 167581 4 6 10 1.42,5 3
4º Prêmio 112 022892 5 5 10 2.33,10 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 113 022786 1 1 4 1.28,4 1

Res Campeão 115 166688 5 2 7 1.46,1 2
1º Prêmio 116 023339 2 5 7 1.55,3 5
2º Prêmio 119 023543 4 4 8 1.50,9 3
3º Prêmio 118 023368 3 6 9 1.54,4 4
4º Prêmio 117 022825 6 3 9 2.04,4 6
5º Prêmio 114 023323 7 7 14 2.47,6 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 126 020778 1 1 2 1.41,1 3

Res Campeão 123 021320 4 3 7 1.34,7 2
1º Prêmio 120 021478 2 5 7 2.00,6 7
2º Prêmio 122 021321 6 2 8 1.41,4 4
3º Prêmio 124 021084 3 7 10 1.42,5 5
4º Prêmio 127 020363 7 4 11 1.10,3 1
5º Prêmio 125 020907 5 8 13 2.35,8 8
1º M H 121 022869 8 6 14 1.44,2 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 134 017344 1 2 3 1.12,2 1
Res Campeão 131 018727 4 1 5 2.02,2 5
1º Prêmio 132 017556 2 4 6 1.54,2 3
2º Prêmio 130 017877 3 5 8 1.48,2 2
3º Prêmio 129 018137 7 3 10 1.59,9 4
4º Prêmio 135 013485 5 6 11 2.07,1 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 108 024151 1.07,9 1

Res Campeã 102 167639 1100,0 2
3º Prêmio 127 020363 1.10,3 3
4º Prêmio 134 017344 1.12,2 4
5º Prêmio 110 168171 1.25,2 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 102 167639
Res Campeão 113 022786
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg

Expositor
SEIKO SERENA LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

JOÃO PEDRO FERREIRA GUIMARÃES

AMARAL VOLANTE OLAVO IMBELLONO HOSKEN
SAFARI DO SALTO PAULO MALTA LINS E SILVA

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURA
SONETO DA FALUPA

ALCOR DE ALDEBARÃ

TUBAINA DO RALLY
CACAIA LAGO CLARO

Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas julgados

PAULO MALTA LINS E SILVA

DOMINGAS CAPIM FINO

Animal
BRUMA DAS LARANJEIRAS

LENA MANDALA
OUSADIA GULF

CORNUALIA CAPIM FINO
SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor
PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

JAIME GOMES

SORAYA ANDRADE SAAD

CELIO RODRIGUES

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

Expositor

DADO CAPIM FINO

NAMORADO DA MANDASSAIA CARLOS HERANI DE AGUIAR
ÉPICO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

SEIKO SERENA LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

PETARDO GULF

PAULO MALTA LINS E SILVA

Animal Expositor
Campeonato Funcional Machos

Expositor

BARULHO DAS LARANJEIRAS

julgados

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Cavalo Junior

FUZIL ITAOCA

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD
SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD

Cavalo
Animal

LUIZ CARLOS DE BRITO

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

julgados

TXAI GRÃO PARA

Cavalo Jovem

BARULHO DAS LARANJEIRAS

FESTIVAL DA SABE

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Animal

SURURÚ BATUIRA

SEDUTOR DO PORTO PALMEIRA

ORVALHO DA ALDEIA

FLA-FLU GOLDEN HORSE

NORREMOSE BÁLSAMO
ULUATU C.S.V

XEXEU DOS SONHOS

Animal

TUBAINA DO RALLY

DADO CAPIM FINO

Expositor

PETARDO GULF

HUGO PAULO GREGG

julgados
Animal

SORAYA ANDRADE SAAD
ORIGINAL DA ALDEIA

CORNUALIA CAPIM FINO

Animal

SORAYA ANDRADE SAAD

ÉPICO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

DORA NORREMOSE VIEIRA MARQUES
CARLOS SARTORI VIEIRA

ÉDIPO CAPIM FINO

LUIZ CARLOS DE BRITO

Animal

Expositor

QUARTEIRO ELFAR CELIO RODRIGUES

QUELUZ BELA MARCHA GUSTAVO DA CUNHA VELOSO DE ARAUJO

ESTADISTA ITAOCA

ABSOLUTO DAS LARANJEIRAS

QUISSAMÃ DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA
HIRAN LOPES RODRIGUES

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

LIRIO HERMITAGE

Cavalo Adulto

COND SOBERANO DA TODAY

NAMORADO DA MANDASSAIA CARLOS HERANI DE AGUIAR

Animal

SONHO CAPIM FINO

julgados

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

julgados

CLAUDIO FIGUEIREDO COSTA

Cavalo Sênior julgados

CELIO RODRIGUES

PLACAR JB DA OGAR VERA MARIA SIQUEIRA

Animal

Animal
ÉPICO CAPIM FINO

PAULO MALTA LINS E SILVA
MACALÉ DA CATIMBA MARIO FREIRE NETO

CARRAVAGGIO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
PIRATA DO YURI LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

JOÃO CARLOS HARTZ

SOBERANO DA TODAY



Campeã 102 167639
Res Campeã 113 022786

Catal. reg
Campeã 55 191061

Res Campeã 57 192600
3º Prêmio 59 192681
4º Prêmio 54 19406
5º Prêmio 61 192277

Catal. reg
Campeã 63 194059

Res Campeã 69 097351
3º Prêmio 68 098087
4º Prêmio 70 099113
5º Prêmio 67 098766

Catal. reg
Campeã 78 094955

Res Campeã 79 093065
3º Prêmio 76 098722
4º Prêmio 75 0100591
5º Prêmio 73 097668

Catal. reg
Campeã 83 093372

Res Campeã 85 092968
3º Prêmio 82 092355
4º Prêmio 84 092356
5º Prêmio 88 092105

Catal. reg
Campeã 97 091131

Res Campeã 90 090065
3º Prêmio 141 086688
4º Prêmio 96 092016
5º Prêmio 91 091684

Catal. reg
Campeã 63 194059

Res Campeã 97 091131

Catal. reg
Campeão 102 167639

Res Campeão 103 182196
3º Prêmio 101 167981
4º Prêmio 100 170228
5º Prêmio 104 173053

Catal. reg
Campeão 107 170675

Res Campeão 111 023197
3º Prêmio 108 024151
4º Prêmio 112 022892
5º Prêmio 109 167581

Catal. reg
Campeão 113 022786

Res Campeão 146 023198
3º Prêmio 116 023339
4º Prêmio 118 023368
5º Prêmio 119 023543

Catal. reg
Campeão 126 020778

Res Campeão 120 021478
3º Prêmio 124 021084
4º Prêmio 123 021320
5º Prêmio 125 020907

Catal. reg
Campeão 134 017344

Res Campeão 132 017556

CORNUALIA CAPIM FINO

WALTER SOARES RIBAS

DAMA VW

julgados

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

SORAYA ANDRADE SAAD

Animal

MARCELO STEINHAUSER GREGG

FRANCISCO JOSE DE MEDEIROS

MARCELO STEINHAUSER GREGG
LUIZ CARLOS ROGO ROCHA

FETA ITAOCA

julgados

VERA MARIA SIQUEIRA

SORAYA ANDRADE SAAD
HUGO PAULO GREGG

LUIZ CARLOS DE BRITO

julgados

ORIGINAL DA ALDEIA
FESTIVAL DA SABE

Expositor
Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Animal

FUZIL ITAOCA
ORVALHO DA ALDEIA

ÉPICO CAPIM FINO

julgados

MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor

Expositor

HIRAN LOPES RODRIGUES

XEXEU DOS SONHOS

DADO CAPIM FINO

PETRADO GULF
TXAI GRÃO PARA

Animal

QUERIDA GULF

SORAYA ANDRADE SAADÉPICO CAPIM FINO

FIONA ITAOCA
Animal

ELLA CAPIM FINO

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

QUELUZ BELA MARCHA

Animal
SORAYA ANDRADE SAAD

COND OSVALDO DE ANDRADE REIS

Campeonato Cavalo Sênior  de Marcha

julgados
Expositor

PAULO MALTA LINS E SILVA
CARLOS SARTORI VIEIRA

FLA-FLU GOLDEN HORSE

PIRATA DO YURI

ULUATU C.S.V

Animal
SOBERANO DA TODAY

SEDUTOR DO PORTO PALMEIRA

SONHO CAPIM FINO

Animal

CELIO RODRIGUES

NORREMOSE BÁLSAMO

LUIZ CARLOS DE BRITO

KLEBER BERNARDE DA SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

CONDOMINIO SOBERANO DA TODAY

GUSTAVO DA CUNHA VELOSO DE ARAUJO

DORA NORREMOSE VIEIRA MARQUES

MARCELO STEINHAUSER GREGG

ISIS LUEKIM
MARIO FREIRE NETO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

Expositor
VERA MARIA SIQUEIRA

SORAYA ANDRADE SAAD

DAMA VW

CASHMERE CAPIM FINO

JAYME GOMES

FRANCISCO JORGE NETO

NORREMOSE BELDADE

CELIO RODRIGUES

Expositor

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

TUBAINA DO RALLY

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

BRUMA DAS LARANJEIRAS

Animal

EMILIA ITAOCA
TUBAINA DO RALLY

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

JOÃO CARLOS HARTZ

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

IUTOPIA DO PALMITAL
CACAIA LAGO CLARO

DORA NORREMOSE VIEIRA MARQUES

TÔNICA MOCOQUENSE

Animal

Campeonato Egua Senior de Marcha

XANDRA DA COXILHA GRANDE

ESPOLETA GOLDEN HORSE

PARCERIA DA SANTA ESMERALDA

ERNANDO MAVIGNIER BENEVIDES
AQUILINO DA MOTTA MORAES JUNIOR

 COND. SONHADA DO PORTO PALMEIRA

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/ARADJA DO PIABANHA

julgados

SONHADA DO PORTO PALMEIRA

CARLOS ANTONIO DE ABREU BRAGA

Expositor

LUNA DA REVOADA

Animal

JASMIN DO QUISSAMA

Campeonato Egua Jovem de Marcha

QUIBELA MEAIPE  COND. QUIBELA MEAIPE

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A

SORAYA ANDRADE SAAD
MARCELO STEINHAUSER GREGG

JAIME GOMES

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

SEIKO SERENA

Campeonato Cavalo de Marcha

QUISSAMÃ DA MANDASSAIA

julgados

INDISCRETO DO PORTO

ESTADISTA ITAOCA

ARASEI DO PIABANHA

julgados

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
SAFARI DO SALTO PAULO MALTA LINS E SILVA

julgados
DADO CAPIM FINO

OUSADIA GULF

Campeonato Egua de Marcha

Expositor



3º Prêmio 130 017877
4º Prêmio 131 018727
5º Prêmio 135 013485

Catal. reg
Campeão 102 167639

Res Campeão 107 170675

Catal. reg
Campeão 149 10432

Res Campeão 148 167626
3º Prêmio 150 10162
4º Prêmio 153 021957
5º Prêmio 154 9233

Catal. reg Ação Class
Campeã 150 10162 1.02,3 1

Res Campeã 149 10432 1.32,5 2
3º Prêmio 153 021957 1.42,7 3
4º Prêmio 148 167626 1.52,5 4
5º Prêmio 152 10242 2.29,2 5

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

Progenie de Pai Junior

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

ELO KAFE DA NOVA SORAYA ANDRADE SAAD

Reprodutor Expositor
XOTE JB DA OGAR SORAYA ANDRADE SAAD

KONAN DA CATIMBA MARIO FREIRE NETO

SIRANDA DO BERMA PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Matriz Expositor
LISLIE ESTRELA DO ORIENTE PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

ZARA EDU SORAYA ANDRADE SAAD

GUARUJA DO PIABANHA VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A

Animal

PLACAR JB DA OGAR

SORAYA ANDRADE SAAD
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

VETREZE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/AGUARUJA DO PIABANHA
SAFARI DO TUCUNARE
NORREMOSE  AMBAR

Melhor Expositor

144,76

433,77

RESGATE DA PIRAMBA

DUBAI CAPIM FINO

Expositor

Pontos

220,99

SORAYA ANDRADE SAAD

MARCELO STEINHAUSER GREGG

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

MARIO FREIRE NETO 143,23

Pontos
409,64

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
MARCELO STEINHAUSER GREGG

Melhor Criador

112,42

144,76

CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES
DORA NORREMOSE VIEIRA MARQUES

194,04

MARIO FREIRE NETO

SORAYA ANDRADE SAAD

115,50

229,46

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD
CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

KLEBER BERNARDE DA SILVA

Campeonato Funcional Castrado

Expositor

DUBAI CAPIM FINO

GLADIADOR DA MARINA SANSÃO

QUISSAMÃ DA MANDASSAIA

Campeonato Cavalo Castrado 

Animal

RESGATE DA PIRAMBA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

Animal
julgados

SAFARE DO TUCUNARE

ÉPICO CAPIM FINO

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha
VERA MARIA SIQUEIRA

SONETO DA FALUPA JOÃO PEDRO FERREIRA GUIMARÃES
AMARAL VOLANTE OLAVO IMBELLONI HOSKEN








